17 mronsa 2021 r.
10.00 — 11.30 gacos

IIPEJCEIATEJb:

CEKPETAPB:

VTBEPXJIAIO
Bpuo I'y6epraTopa

Xaba KOT'O Kpas,
npezcenaTeflb SKCIOPTHOIO COBETA

M.B. [lertspes

== !

A" Hper A 2021 T.

IMTPOTOKOJI
3aceJaHms SKCIIOPTHOTO CoBETa
npu ['ybepHarope XabapoBckoro kpast

r. XabapoBcK,
yi. IlleBuenko, 1. 3a
3aJI 3aceJlaHmui, 2 3Tax

Hertsipes Muxaui Biaagumuposuy, Bpro ['yoepHaTopa kpas,
IIpeZiceaaTelnb COBETa

Kanamnukos Bukrop JIMuTpHeBHY, 3aMeCTUTEND
IIpencenarens IIpaBurenscTBa Kpast — MUEHHUCTD
SKOHOMHYECKOTO Pa3BUTHS Kpas

IMPUCYTCTBOBAJIHN: 68 uenosek (34 — wieHbl COBETA), CIMCOK IPHIAraeTCs.

IHOBECTKA 3ACEJJAHUSI:
1. iHBeCTUIHOHHEINA M SKCIIOPTHBIH MOTEHIMAT TEPPUTOPHI OIEPEXKAIOIETO
COLIMAIbHO-OKOHOMHUYECKOI0  pa3BUTHS ~ XabapoBCKOTO  Kpas.  Pe3uIeHTHI-

SKCHOpTEPHI"
JloKna quKH:

Tapacos MakcuM AHATONBEBUY — MHHUCTD HHBECTHLIHOHHOIO Pa3sBHUTHSA U
IIpEeAIPUHUMATENECTBA Kpas;

[amkos Ilasen Mropesud — renepansusiii aupexkrop OO0 "TexaoHUKOJIIb
Hanprauii Boctok", 3amecTuTens npencenaTessi SKCIOPTHOrO coBeTa mpu I y6epHa-
Tope XabapoBcKoro Kpast

2. "Cpennve NpenpusaTUs B 3KOHOMEKe Xa0apOBCKOIo Kpas: TeHICHIUH UH-
BECTUPOBaHU U SKcopTa"

Jloxnamaukm:

Henvcenxo Cepreit ApkagseBUd — MUHHUCTP IPOMBIIIIEHHOCTH Kpas;
Brictymaromue: -

boitayk Ilerp I'puropeesud — mpezcenarens coBeta gupekTopoB AO "Jlas-

sHepromar";

Muxanes Huxura Cepreesud — nupexrop OO0 "IIB Cenpxe".
Xomnopwnun VBan AnexkcasapoBud — gupektop mo passutmo OO0 "PycTpanc

JIB";
b

besnocrox Koncrantun Dxyapnosuy — renepanbubiii aupexrop OO0 "Jloru-

CTHK Jiec".



PEIITNJINA: )

1. MununcTepcTBy 3KOHOMHUYecKoro pa3sutus Kpas (Kamammukos B.JI.). Mu-
HUCTEPCTBY HMHBECTHUI[HOHHOIO Da3BUTHS U IIpedllpuHUMAaTenscTBa Kpast (Tapacos
M.A.), AHO "IlerTp moamepxxu skcropra Xabaposckoro kpas" (Momokosa A.JO.),
AHO "AreHTCTBO NpUBICUYECHNS HHBECTUIINHN 1 Pa3sBUTHS MHHOBAIUM XabapoBCKOTO
kpas" (Ilerensckuit C.B.) obecreunTs MOATOTOBKY MaTepHaloB 00 HHBECTHUIMOH-
HoM 1 3KkcriopTHOM noTeHIwane TOP u CIIB XabapoBckoro Kpast Ajist pa3MelleHys B
30He "MHBeCTUIMOHHBIN KiMMar' HaBUIIFOHA Kpas Ha BeICTaBke "Yimma JlamsHero
Bocroka" B pamkax VI Boctouroro sxoHOMuYeCKoro popyma

Cpox — 01 uromnsa 2021 T.

2. MunncreperBy npoMeinmieHHocTH kpast (Jenucenko C.A.), MHHHCTEPCTBY
crpoutenscTBa Kpast (Uekynaes A.A.), MUHECTEpCTBY HHBECTHIIMOHHOTO PasBUTHS U
npeAnprHuMaTenscTBa kpast (Tapacos M.A.) mpopa6oTaTs ¢ npeanpusITHAME KypH-
PYEMBIX OTpacieil U TEPPUTOPUil C OCOOBIMU PEXHMMaMH BEICHHS XO3SHCTBEHHOM
ACATENBHOCTH NOATOTOBKY KOMMEPYECKHMX NPEUIOKEHUH UL MPOLYKIMH, IIpeia-
TaeMOH K BEIBOJy Ha BHEIUHWE PHIHKK. II0rOTOBIEHHEIE KOMMEPUECK e IPEIIOKe-
HHA (He MeHee IISITH IO KaXIOM OTPacin/TepPUTOPHHM) HAIIPABUTE B MHHHCTEPCTBO
SKOHOMHYECKOI'O Pa3BUTHUS Kpasl.

Cpoxk — 15 uromng 2021 .

3. MHHHCTEPCTBY 5KOHOMHYECKOro pa3BuTHs Kpas (Karammeukos B.Jl.) opra-
HHU30BaTh W MPOBECTH PabOTy IO MPOABIIKEHHIO IIPECTABIEHHBIX KOMMEDPUYECKAX
IPE/UIOXKECHUH Ha Ie/IeBble SKCIOPTHBIE PHIHKY [0 KAHAJIAM TOPTOBBIX IPEICTABH-
TeNbCTB Poccuiickolt Oenepammii 3a pyGexoM i 3apyOeKHBIX IPEICTABUTENLCTE AO
"Poccuiickuil sxcIopTHELT nentp”. O pesynsTarax PabOTHl TOMOXUTE HA UTOTOBOM
3acelaHu SKCIOpTHOTro coBeta npu I'ybepHatope kpas B 2021 r.

Cpox: 01 cenrsi6ps 2021 r.

4. MunucrepeTBy Tpamcmopra kpas (Mupomms P.A.) ImpopaboTaTe ¢
AO "XabapoBckuii pedHO TOProBEIi MOPT" BO3MOKHOCTD YCTaHOBJICHUSI WHIHUBH-
AyalnpHOTO Tapu(a Ha mepeBaovnble paboTsl mis OO0 "TexaoHUKOJIb Janeaui
BocTtox".

Cpox — 01 cents6ps 2021 r.

5. MuHHCTEPCTBY IIPHPOIHEIX pecypcoB kpas (Banesuna E.3.) npopabotarts ¢
KYPHPYEMBIMU HPEIPUATHSIMA OTPACIH BONPOC HAMYHA B Kpae KAMEHHEIX Kapbe-
POB, COOTBETCTBYIOIIUX TPeOOBAHMSM I HCIIONB30BAHMSA B IIPOM3BOJCTBE KaMEH-
HOH Batsl. 1o pesynbraTam NpopaGoTKy MOArOTOBUTH ¥ HAIPABHTE IIEpeYeHb Kapbe-

POB C yKasaHHEM MeCTa DACTONIOKEHHs, KOMIaHWH-paspaboTauka B ampec OO0
"TexuHoHUKOJIb Jansauit BocTok".
Cpox — 01 aBrycra 2021 .

6. MUHHUCTEPCTBY SKOHOMHYECKOTO PasBHTHS xpas (Kamammawkos B.JI.) cos-
MECTHO ¢ MHHHCTEPCTBOM IPOMBIILICHHOCTH Kpas ([eHucenko C.A.) opraHu3oBath
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U NPOBECTH COBELIAHHE O XOZE IIOATOTOBKU IPENIPHUATHH JIECOTPOMBIILIEHHOIO

KOMILIeKCa Kpas K peanusanuu nopydenus IIpesunerta Poccuiickoit @eneparmm o

BBEJICHUH 3alIpeTa Ha 3KCIIOPT HeoOpaboTaHHBIX JlecoMarepraioB ¢ 01 susaps 2022 r.
Cpox — 15 urons 2021 r.

7. MunucrepcTBy npoMsinieHHocTH Kpas (Jermcenko C.AL):

7.1. C yuetom BhIcTymieHus BesHocroka K.D. MOArOTOBHTE M IIpeACTaBUTH
Bpro I'ybepHaTopa Kpas OpeaoXKeHHA [0 KIaCTepU3allii KPaeBOro JeCONpPOMBIII-
JIEHHOTO KOMIIIEKCa B YacTH HalpaBJIeHWH pa3sBUTHA BHYTPHUOTPACIEBOM KOoIepa-
X KPYITHBIX, CPETHUX U MAJBIX NIPEANIPUATHH JIECOMPOMBIIILUIEHHOTO KOMILIEKCA,

7.2. Ilpopabotath € KypHUpPYyeMBIMH IpPEINPUATASIME JIECONPOMBIIIICHHOTO
KOMILIEKCa MOATOTOBKY KOMMEPYECKHX NPEUIOKEHHM IS Y9acTHI B PealH3alyi
"@raarmarckoro” mpoekra "JloM HansHeBOCTOYHHUKA". [10ATOTORICHHEIE KOMMepye-
CKHE MNpeIIoNeHNs (He MeHee IIATH) HAIPaBUTh B MHHHCTEPCTBO CTPOMTEILCTBA
kpas (YekymaeB A.A.).

Cpox — 15 wmrons 2021 r.

8. MunuCcTepCcTBY cTponTenseTBa Kpas (Uekyiaes A.A.) opraHn3oBats U mpo-
BECTH pabOTy IO BKIIOUESHUIO KPAEBBIX JIECONPOMBIILIEHHBIX IPENIPUSITHHI B IIPOU3-
BOJICTBECHHBIC LEIOYKH NPEANPUITHA CTPOMTENBHOIO KOMILIEKCA Kpas, y4acTBYIO-
X B peanusanud "¢rarmManckoro" mpoekrta "JloM JaTbHEBOCTOUHHMKA", a Takxke
npoexre "[laneHeBocTOUHBIE KBaprambl'. O pesymbraTax IIPOBEICHHON pPabOTHI
IpEACTaBUTE OKIIA] IIEPBOMY 3aMecTuTeo IIpencenaTerst IlpasurenscTsa Kpasd.

Cpox — 01 aBrycra 2021 r.

3amecturens [Ipencenarens /
< < C

HpaBI/ITeJIBCTBa Kpas — MUHUCTP
SKOHOMHYECKOT'O pa3BUTHUSA Kpad,

CeKpeTapb COBETA : %OB

COI'JTACOBAHO

IlepBEIii 3aMeCTHTEND
Ilpencenarens IpaBurenscTBa Kpad,

3aMECTHTEIb IIpeJicenaTels COBETa M.IO. ABunosa
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CIIMCOK YYACTHHUKOB

3aceqlaHus 3KCIIOPTHOro coBeTa IpH I'ybepHaTope XabapoBCKOro Kpas

10.00-11.30 wac

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

17 uronsa 2021 2.

Ynernwi IKCnOpMHO20 cosema

geI‘TﬂpéB Muxana
JIAIMMHPOBHY

AgunoBa Mapus
IOpbeBHa

IMamkos IMaBea
HropeBuu

Kanamnankos Bukrop
JAMuTpueBHY

IIxypun Anexcanap
HNBaHoBHY

botiuenxo IOpmii
SIxoBJIeBHY

I'ycer Anexceii
AnexkcanapoBuyu

Epmomxun ¥Opuii
BaAHOBHY

Mupomnu Poman
AHaToJILeBHY

KoBanpuyk Auapeii
HuxosaeBuu

Tapacoe Makcum
AHaToJibeBHY

UYekynaeB Anapeii
AJlekcaHapoBu4
YuxynoB Jmurpuii
Cepreesuu

Tenérxo JmuTpmii
Baagumuposnu

Mopo3oB Auexceii
AHaTOTLEBHY

3uxynoBa Upuna
BanepuanoBua

Hraarsen Buiagumup
IlerpoBHnu

Muxaiinosckuii Urops

I'puroprseBuy

BpHO I'ybepnaropa, IIpencenarens
PaBHUTEILCTBA XabapOBCKOro Kpasi

IEePBBIN 3aMECTHUTETh IIpencenarens

IIpaBuTenscTBa Kpasi, 3aMECTUTENh

nopeaceaareirsi CoBera

renepanbHeii qupexktop OO0 "TexuoHMKOJIb
Haneauii BocTok", 3amecTuTens IpeacenaTens
coBeTa

samecTHTens IIpencemarens IlpaBuTenscrsa
Kpasgd — MHHHCTP 3KOHOMHYECKOTO Pa3BUTHUSL
Kpas, CeKpeTapb COBeTa

samectutens Ilpeaceparens Ilpasurenscrsa
Kpad - MHHHCTD CeIbCKOrO  XO3SHCTBa,
TOPIOBJIM, IIUINEBOM W IepepabaThiBaromIeil
IIPOMBIIIIEHHOCTH Kpast

MHHHCTP 3/paBOOXpaHEHHUS Kpas

MUHHUCTD HHGOPMAIMOHHEIX TEXHONOTHH H
CBSI3H Kpas

MHUHUCTD KyJIbTYpPHI Kpas

MUHHCTP TPaHCIIOPTa U JOPOXKHOIO XO3TiCTBA
Kpas

H.0. MHHHCTPA IPHPOHEIX PECYPCOB Kpast

MHHHCTP  HMHBECTUIMOHHOTO
OpeIIpUHIMATENBCTBA Kpasi

MHHHCTP CTPOHUTEILCTBA Kpasa

Pa3BUTHUA u

MUHHCTD (pU3HIECKOH KyIIBTYpHI B CIIOPTA
1.0. MUHHCTPA IPOMBIILIEHHOCTH Kpas

H.o. npez[ce;(aTeqm ‘KOMHUTETa HpaBI/ITeJ'IBCTBa
Kpasd I10 pa3BUTHUIO TOIITMBHO-OHEPIreTUYECKOI'O
KOMIIJIEKCa

IIpeaceNaTeNb 3aKOHOaTeIbHOH
abapOBCKOTO Kpast,

HavaJIbHUK XabapoBCKOM TaMOXHH

Jyme1

1.0. M3pa ropoga Xabaposcxa



19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

3S.

36.

A Anexcanap
IleTpoBuu

IIIBénoB Anapeit
Baagumuposuy

Bocrpukos Uropn
IOpbeBuu

Crrués Unbs
BaapumupoBug

IlanoBaaoB Anexcanap
AnlexcaHApOBHY

g)"JIKOBa Oabra
HKOJIaeBHA

Jamkesnd KoncranTun
BsayeciaBoBuu

Ocranén Asekcanap
Huxojaesuu

Io3naaKOB Anexcanap
HBanoBuu

Psicuenxo Cepreii
MuxaijioBuu

Cupopenko Ajiekcanap
HuxonaeBuu

I'yceBa Hpuna
AnexceeBHA

Kum EBrenmii
JAuHoBHY

KoToBa JIrogmuniaa
BaagumuposHa

KpiBuyenko AaHa
HXaHlJIOBHA

Tumodéer Anexcanap
HuxonaeBuu
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riaBa XabapoBCKOTO MyHHUITMIIAIBHOTO paiioHa
XabapoBCKOro Kpas

H.0. pyKoBoauTensd YIpasineHus DeneparibHON
CITy>XKOBI o BETEPUHAPHOMY 51
(GUTOCAHWTAPHOMY HAI30pPY IO XabapOBCKO
Kparo, EBpelickoif aBTOHOMHOM U MaragaHnCcKou
o0macTaM

npesuneHT Coroza "JlanbHEBOCTOYHAS TOPTOBO-
MIPOMBIIIIJICHHAS najaTa"

u.0. agupexkropa AHO "llentp xoopawHammu
IIOAACPXKKUA  O3KCHOPTHO  OPHUEHTHPOBAHHBIX
CyOBEKTOB MaJjIoro Hu CpeIHero
IIpeAIIpUHUMATENIHCTBA Xa0apoBCKOro Kpas"

H.0. JUPEKTOPa HCKOMMGp‘IGCKOﬁ OpraHu3anuu

"®oHA Pa3BUTHUSL IIPOMBIIIUIEHHOCTH
Xabaposckoro kpas"
IIpeficenaTenb CO03a PBHIOOIIOBEITKUX

KOOIIEpaTHBOB-KOIX030B  XabapoBCKOro Kpas
"KpalpbI6aKkoIxo3cor3s"

regepaipHbli  gupekrop OO0 VK  "POII
r‘pynl_[" v =

TreHepaIbHBIN JIAPEKTOP Coroza

JIECOTNIPOMBINIICHHUKOB U JIECO3KCIIOPTEPOB

XabapoBCKOIo Kpas

npeJice1aTens Acconmanuu
BI00X 0351 CTBEHHBIX Iépez[npmmﬁ
abapoBcKoro Kpas ¥ AMypckoro 6acceina

Ipe3uIeHT ACCOLUANNY IPENIPUITHI PHIOHOM
oTpaciu XabapoBCKOIo Kpas

npencenarens .,  HKO Acconanun
" lampakcmopriec”
HCIIONTHUTEIBHBIN IUAPEKTOP OAO
" Namexumbapm"

npesunest OO0 "Opuon"

OUPEKTOp No pa3Butuio Omsmeca OO0
"KouTuuenr-Tay"
reHepaNbHbIH JUPEKTOP 000

::PBI 9nepepa6aTLIBa}0uu/m KOMIUIEKC —apTeiu
Nug

pupexktop OOO "'JlanpHeBOCTOUHAS TOpdsHAS
KoMITaHus"

Ilpuznawennsie yuacmnuxu

dunonénxo BajenTuna
Bnagumuposna

Annpuanos Cepreii
HuxonaeBuu

3aMECTUTENIF  MHHHCTPAa  DKOHOMHYECKOIO
Pa3BUTHA Kpas — HAYaIbHUK yIPaBICHUS
BHEIIHEOKOHOMHYECKUX CBA3€H M IMOAIEPKKH
DKCIIOpTa

3aMEeCTHUTEND HavallbHUKA yIpaBIIeHUS
MapkeTuHra u cosrra OO0 "Amypcrans"



37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

5S.

S6.

Bbesnocioxk KoncrauTun

dayaproBuy
Bepésun [Masen
CepreeBuu

Boiiko Tarbsina
CrenanoBa

Boiiuyk Ilerp
I'puropneBnu

I'mankuna FQOnus
I'ennagbeBHA

I'yninnor Pyciaan
BuranneBuu

geMbS’IHOB Anexceit
AIUMOBHY

HBauéBa TaTtesgHa
AHBaToJibeBHA

3o6roBa IO0aus
Baagumuposua

3y6apeB Anexcanap
BCTpaThbeBHY

Kosnénko Cepreii
MuxaiiaoBuy

Kpér Bnagumup
BukToposuu

Mapxénos I'ennagmii
SIxoBiieBHY

Muxaner Huxurta
CepreeBuu

Ienrix Cepreii
Bopucosuy

IlemanoB Asexcanap
HNBanoBuu

IInoraukoB EBrenuii
Cepreesuu

Ionuxa Makcum
AHaTOoJIbEBHY

IIpumavénko SAnnna
ButanneBna

Cperénckux Mapat
Cepreesunu

reHepaibHeli qupekTop OO0 "Jloruerux sec”

mupexrop OOO "Comneunsriit Kpyr"

K.T.H., IOIICHT, IeKaH daxymbTeTa
MEXTYHAPOIHEIX SKOHOMUYECKAX OTHOIICHMH
®I'bOY BO "XabapoBckuii rocynapcTBeHHEIH

YHHBEPCHUTET SKOHOMHKH H IIpaBa’

OpefcenaTels  CoBeTa  JAUPEKTOPOB
" Tampsaeproman”

3aMECTUTENL JUPEKTOPA ONEPAIIHOHHOIO odrca
ITAO CKB ITpumopss "TIpumMcoroank”

AO

IICPBBIA  3aMeCTUTeNs nupekropa DOAHY
"Bocrokrocmian"

UCTIOTHATENBHBIE  TUPEKTOp TeXHONapKa
" AI[ypH

OOO "ansreBoctounas ITpomykmms"

H.0. MUHHCTpa 00pa3oBaHHsi XabapOBCKOIO
Kpas ‘

IEPBBI  IPOPEKTOP IO  CTPATErHYECKOMY
Pa3BUTHIO W MEXTYHapPOTHOMY

COTPYIHUYIECTBY (I)TBOV "TOry"
rnaBHbI nxeHep OO0 "Kanroperpoit"

3aMmecTuTens nupekropa ®I'BY "Xabaposckui
pedepentrei nentp Poccensxoznanzopa”

IOUPEKTOP JenapTaMeHTa YIIpaBIICHHS
npoexrtamu GI'bOY BO "TOI'Y"

TeHEPANBHBIA  IHPEKTO OO0  "Yucras
madera", gupexrop OOO "IIB Cenpxe", wien
MeXXpEeTruOHAIILHOM OOIIleCTBEHHOMH
opraHu3anuy "JlanpHEBOCTOYHOE OOBEIUHEHHE
IIPOMBINIIJICHHUKOB U MpeApUHAMAaTeIeH"

KOMMEPYECKHUI IUPEKTOP 000
Hagurarop"

reHepanbHelii aupektop OO0 "JlepeBoneTans"

HyK

IpeApUHUMATEN

,Z'III/_IIpeKTOP 1%[aJH;HeBOCTquoro ¢mmana 3A0

podaita Pyc"
HavYaJbHUK %’;IBJIGHI/ISI CTaHIApPTH3ALMUA U
kagectsa ®I'bOY BO "JIBI' VIIC"

000 "TJ'IK—SHepro 27"



57.

58.

59.
60.
61.

62.

63.
64.
65.

66.

67.

68.

Cronouxosa Haraabs
AHaTOJILEeBHA

Tpery6a Hatanbs
AJlekcaHApoOBHA

YcekoBa Eisena
IlaBJiOBHA

Ouminnos Urops
CepreeBuu

®DopkauyeBa Kcennst
bopucoBHa

®ponosa Hataabs
CepreeBna

Xoaoanaun UBan
AJleKkcaHapoOBHY

Iaperoponuer Asexceii
AJlekcaHapoOBHY

Ya6an Exatepuna
AnexcaHIpoBHA

Yunura Haraabs
IIaBioBHA

Ilerénbckmit Cepreii
BuxropoBny

SIxoBJieB
Huxwura IlerpoBuu

MEHEDKEp IO TYPH3MY AO "XabapoBckuit

aspomopt"

PYKOBOAMTENb  HAIpaBICHUs  3KCIOPTHBIX
npopax OO0 "TexHo OJIb-CtpoutensHsle
HUCTEMBI"

K.ILH, OKCIepT
KyJIbTypa

nupextop OOO "Conukrpanc”

rpynmsl  oOpa3oBaHHWe W

5KOHOMHUCT IUPEKITUN
pazButusg OO0 "BTK"

K.3.H., JOIICHT, 3aB. Ka$en Ol MHPOBOM SYKOHOMHUKH
u TamoxxerHoro aeixa PI'bOY BO "Xabaposckuit
rOCYyApCTBEHHBIM YHUBEPCUTET SKOHOMUKU H
mmpaBa"

nupekTop 1o paszsutaro OO0 "Pycrpanc-/IB"

CTPAaTCTUYICCKOTO

UCTIONMHUTENBHBIE  upekTop OO0 "Jlecpom
OUPEKTOP AHO "KpaeBoe
COIECUCTBUS IPEeNIPHHIMATENHCTBY"

. 3. H., npodeccop JlamsHEeBOCTOYHOM
BEICIIIeH IITKOJTBI SKOHOMHUKH, qIIeH
Oo6mectBennoro Cosera 110 )%)I/IHaHCOBOMy
KOHTpoNro npH IIpaButenscTBe XabapoBCKOTo
Kpast

mupexkrop AHO
MHBECTHUIIUH 154
XabapoBckoro kpas"

KOMMEPYECKUAN TUPEKTOP
"TexuoHUKOJIb Tansuuii BocTox"

Ar€HTCTBO

"ATE€HTCTBO TNpUBJICUECHUI
Pa3BUTHI  HHHOBAIIHMA

000



